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Remiss från kommunstyrelsen - Förslag på förändring av 
samordningsansvar för den nationella minoriteten romer, STK-
2025-834  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har översänt förslag på förändrat samordningsansvar för den nationella 
minoriteten romer. Stadskontoret föreslås överta samordningsansvaret från kulturnämnden. 
Miljöförvaltningen är positiv till förslaget och bedömer att detta bidrar till bättre styrning och 
förstärkning av det rättighetsbaserade arbetet för den romska minoriteten och till ett jämlikt 
arbete med samtliga nationella minoritetsgrupper. Miljönämnden har fortsatt behov av stöd i 
arbetet med romsk inkludering, även om samordningsansvaret flyttas till kommunstyrelsen. 
Formerna för det fortsatta samordningsarbetet för den romska minoriteten behöver utredas 
vidare, vilket bör ske i samråd med övriga förvaltningar. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-01-23 
• Förslag till yttrande, daterat 2026-01-23 
• Tjänsteskrivelse KSAU 251208 Förslag på förändring av samordnings-

ansvar för den nationella minoriteten romer, STK-2025-834 
• Genomlysning av Malmö stads arbete med romsk inkludering 

Slutrapport 20250829 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt remiss om förslag på förändring av 
samordningsansvar för den nationella minoriteten romer till bland annat 
miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2026-03-02. 

 



Kommunstyrelsen har gett stadskontoret i uppdrag att ta fram förslag på 
eventuella organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för romsk 
inkludering. Syftet är bland annat att skapa inkluderande former för dialog samt 
förstärka det romska rättighetsarbetet. Samordningsansvaret delas idag mellan 
kulturnämnden genom RIKC (Romskt informations- och kulturcenter) samt 
kommunstyrelsen. I ansvaret ingår även Malmö stads råd för den nationella 
minoriteten romer. Detta arbete har pausats fram tills att kommunstyrelsen 
fattar nytt beslut om verksamheten. Kommunstyrelsen har sedan tidigare ansvar 
för arbetet med övriga fyra nationella minoritetsgrupper.  

Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för den nationella minoriteten 
romer flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Samordningsansvaret 
kommer främst ha fokus på uppföljning och utvärdering. Stadskontoret ser 
även ett fortsatt behov av ett kommunalt romskt informations- och 
kunskapscenter för ökad delaktighet i samhället för den romska minoriteten.  

Kommunstyrelsen önskar synpunkter på förslaget om det förändrade 
samordningsansvaret. Kulturnämnden har tidigare översänt remiss om 
reviderad handlingsplan för den nationella minoriteten romer (KN-2025-2420), 
som behöver beaktas i denna remiss. 

Konsekvensbeskrivning 
Ett förändrat samordningsansvar för den romska minoriteten förväntas bidra 
till ett mer samlat och jämlikt arbete med samtliga fem nationella minoriteter. 
Detta stärker förutsättningarna för ett mer strategiskt rättighetsbaserat arbete 
enligt minoritetslagstiftningens mål, där den romska minoritetens delaktighet i 
samhället kan stärkas och utvecklas. Detta kan även bidra till en ökad tillit till 
Malmö stad som helhet. Förslaget förväntas inte leda till några ekonomiska 
konsekvenser för nämnden. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen är positiv till förslaget och bedömer att kommunstyrelsens 
eventuella övertagande av samordningsansvaret för den romska minoriteten 
stärker stadens samlade styrnings- och ledningsarbete samt till en mer jämlik 
hantering av arbetet med samtliga nationella fem minoriteter. Detta kan leda till 
ökad tillit till stadens arbete med romsk inkludering. 

I samband med ett förändrat samordningsansvar bör stadskontoret inhämta 
synpunkter från övriga förvaltningar – inte enbart från kulturnämnden - kring 
behov av stöd, erfarenheter och synpunkter i arbetet med romsk inkludering. 
Stadens förvaltningar kan bidra med synpunkter som förbättrar 
samordningsarbetet med romsk inkludering med utgångspunkt av vad som 
framkommit i slutrapporten från Right Hands. Flertalet nämnder – i likhet med 



miljönämnden – haft stöd från RIKC i handlingsplanerna som kulturnämnden 
hittills haft ansvar för. Denna handlingsplan håller nu på att revideras i ärende 
MN-2025-10202/KN-2025-2420 och dess status är ännu oklar. Nämndens 
behov av stöd kvarstår i genomförandet av romsk inkludering utifrån denna 
handlingsplan, även om samordningsansvaret flyttas till kommunstyrelsen. För 
de andra fyra nationella minoriteterna finns inte motsvarande handlingsplaner, 
utan arbetet med dessa utgår från övergripande program utifrån 
kommunfullmäktiges policy för stadens arbete med de nationella minoriteterna. 
Formerna för det fortsatta samordningsarbetet med den romska minoriteten 
och kulturnämndens handlingsplan behöver därför utredas vidare. Denna 
synpunkt framfördes av ett flertal förvaltningar under den gemensamma 
remisskonferensen 26-01-16, som stadskontoret anordnade. Kulturnämndens 
pågående remiss om handlingsplanen behöver därför beaktas i det fortsatta 
arbetet. 

Ansvariga 

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
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